

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	117 064	56 069	60 996	62 741
	Autres immobilisations corporelles	94 746	33 556	61 190	44 815
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	15 326		15 326	15 235	
Prêts					
Autres immobilisations financières	808		808	808	
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>227 944</b>	<b>89 625</b>	<b>138 319</b>	<b>123 598</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 813		2 813	
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	33 495		33 495	22 135	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES</b>	112 588		112 588	145 373	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	2 875		2 875	66
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>151 771</b>		<b>151 771</b>	<b>167 575</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecart de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>379 715</b>	<b>89 625</b>	<b>290 091</b>	<b>291 173</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				808	808
(3) dont à plus d'un an					



# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Cotisations   Cotisations	600	
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens   Ventes mses, produits fabriqués		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service   Prestations de services	4 918	
	dont parrainages		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation   Subventions d'exploitation	192 165	204 497
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels   Dons		2 208
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie   Legs et donations		
	Contributions financières		
Autres pdts de gestion courante		147	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 568		
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits   Autres produits	2 278		
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>215 529</b>	<b>206 852</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	68 699	65 822
	Aides financières   Subvention accordées par l'association		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 739	1 843
	Salaires et traitements	109 277	92 565
	Charges sociales	14 039	16 711
	Dotations aux amortissements et dépréciations	23 305	15 012
	Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	6 205	8 008	
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>223 263</b>	<b>199 961</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(7 734)</b>	<b>6 891</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		31/12/2020	31/12/2019
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(7 734)</b>	<b>6 891</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	443	374
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>443</b>	<b>374</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	87	85
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>		<b>87</b>	<b>85</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>356</b>	<b>289</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>(7 378)</b>	<b>7 180</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	13 894	10 234
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>13 894</b>	<b>10 234</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	3 102	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>3 102</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>10 791</b>	<b>10 234</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+ ) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(- ) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>229 866</b>	<b>217 460</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>226 453</b>	<b>200 046</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>3 413</b>	<b>17 415</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		18 997	19 373
<b>TOTAL</b>		<b>18 997</b>	<b>19 373</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		18 997	19 373
<b>TOTAL</b>		<b>18 997</b>	<b>19 373</b>